Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PL,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo. Senhor  VANDER  DE  JESUS

MACIEL,  Secretário Municipal de  manutenção e Serviços,

que viabilize, o serviço de dragagem e desassoreamento do

Córrego que corta a Rua Carlos Marão, no bairro Drº Luiz

Tinoco da Fonseca – BNH de Cima, neste Município.

Justificativa:

O  trabalho  de  limpeza  e  alargamento  do  leito  tem  o

objetivo  de  ampliar  a  vazão  das  águas,  facilitando  o

escoamento e devolvendo ao córrego sua capacidade natural

de armazenamento, evitando enchentes e prevenindo futuros

alagamentos.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 05 de agosto de 2022.

MARCELINHO FÁVERO
Vereador - PL

Protocolo 156:2022015688
“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350035003800310037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-08-05T14:09:22-0300